



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Ano I - Edição 0.630

## SUMÁRIO

### PODER EXECUTIVO DE PEDRANÓPOLIS

(Este documento contém **10** páginas)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES

#### AVISO DE DISPENSA

DISPENSANº 16/2024 .....2

#### ERRATA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 .....3

## EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pedranópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração, sendo esta, inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

## ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Pedranópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.pedranopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

## ENTIDADE:

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS-SP

CNPJ: 63.893.929/0001-07

Rua João Gonçalves Leite, nº 510 - Centro

CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP

Telefone: (17) 3838-1101

[atendimento@pedranopolis.sp.gov.br](mailto:atendimento@pedranopolis.sp.gov.br)

Site: [www.pedranopolis.sp.gov.br](http://www.pedranopolis.sp.gov.br)

### CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS-SP

CNPJ: 45.116.597/0001-72

Rua Arlindo Coelho, 489

CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP

Telefone: (17) 3838-1173

Site: [www.cmpedranopolis.sp.gov.br](http://www.cmpedranopolis.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Ano I - Edição 0.630

## LICITAÇÕES

### AVISO DE DISPENSA DISPENSA Nº 16/2024

#### AVISO DE DISPENSA nº 16/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS, Estado de São Paulo, em conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que estará recebendo de pessoas jurídicas do ramo, diretamente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, proposta de preços para dispensa de licitação, pelo MENOR PREÇO GLOBAL ofertado, tendo em vista a “Contratação de empresa especializada para manutenção da Van Renault Master Furgão placa EZY-1C47 com fornecimento de peças e mão de obra.”

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ R\$ 58.191,71 (Cinquenta e oito mil, cento e noventa e um reais e setenta e um centavos).

PERÍODO DE ENVIO DE PROPOSTAS- 12/06/2024 a 17/06/2024 - até às 14h00 – apresentar Cópia do Contrato social.

A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, deverão ser apresentados após aceitação e habilitação da proposta mais vantajosa.

Pedranópolis/SP, 12 de junho de 2024

Marcos Adriano da Silva

Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Ano I - Edição 0.630

## LICITAÇÕES

### ERRATA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024

#### ERRATA DE AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO: 17/2024

#### PREGÃO ELETRÔNICO: 04/2024

**MARCOS ADRIANO DA SILVA**, Prefeito do Município de Pedranópolis, Estado de São Paulo, faz saber a quem interessar possa, que nos termos do art. 71, IV, da Lei Federal n.º 14.133/2.021, combinado com o Decreto Municipal n.º 2.195/2024, fica **HOMOLOGADO** o **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 04/2.024**, cujo objeto é ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS/SP. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado a seguinte empresa:

2789 - PINHEIRAL MAT. P/CONSTRUÇÃO LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	ARAME RECOZIDO TORCIDO BWG Nº18	RL	30	11,49	344,70
34	ARRUELA POLIDA 1/4	UN	200	0,07	14,00
35	ARRUELA POLIDA 3/8	UNID	200	0,20	40,00
83	CAIXA PARA ATERRAMENTO	UNID	5	5,57	27,85
84	CAL HIDRATADA 20KG	SC	200	15,50	3.100,00
88	CANALETA SIMPLES C/FITA 2M	UNID	50	6,95	347,50
93	CHAVE COMBINADA 13MM	UNID	5	6,06	30,30
94	CHAVE COMBINADA 14MM	UNID	5	7,10	35,50
99	CHAVE PHILLIPS 1/4X6	UNID	10	5,99	59,90
100	CIMENTO 50KG	SC	3.000	33,20	99.600,00
107	COLA SILICONE 50G	UNID	5	5,32	26,60
108	COLA SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE 256G	UNID	5	12,50	62,50
112	COLUNA PARA LAVATÓRIO	UNID	5	51,99	259,95
117	CONJUNTO SANITÁRIO DE BACIA COM CAIXA AÇO	KIT	5	353,99	1.769,95
163	FITA CREPE 24MMX50M	UNID	10	4,19	41,90
165	FITA CREPE 48MMX50M	UNID	110	8,34	917,40
176	HASTE TERRA PADRÃO 2,40X1/2	UNID	5	31,70	158,50
189	KIT BANHEIRO CROMADO	UNID	10	49,25	492,50
229	MALHA DE FERRO 2X3M ESP 15X15 4.2MM	UNID	20	69,40	1.388,00
230	MALHA DE FERRO 2X3M ESP 15X15 3.4MM	UNID	20	46,00	920,00
241	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18L	UNID	150	58,90	8.835,00
242	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 3,6L	UNID	50	22,60	1.130,00
243	MASSA CORRIDA PVA 25 KG	UNID	100	37,28	3.728,00
275	PISO ESMALTADO	M²	500	18,99	9.495,00
276	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE	UNID	15	16,67	250,05
282	PREGO 12X12 COM CABEÇA 1KG	KG	30	20,24	607,20
283	PREGO 18X27 1 KG	KG	30	15,05	451,50
284	PREGO 18X30 1 KG	KG	30	13,73	411,90
290	PROTETOR AURICULAR	UNID	50	0,90	45,00
299	REVESTIMENTO PAREDE	M²	500	18,99	9.495,00
304	SELADOR ACRÉLICO 18 L	UNID	200	63,20	12.640,00
309	TÁBUA PINUS 30CMX3M	UNID	50	45,10	2.255,00
310	TELHA ONDULADA 6MM	UNID	50	102,99	5.149,50
315	THINNER ESPECIAL 5L	UNID	20	74,25	1.485,00
318	TIJOLO LAMINADO 09X19,5X4,5	UNID	3.000	0,43	1.290,00
337	VERGALHÃO 1/4	UNID	200	20,00	4.000,00
338	VERGALHÃO 3/8	UNID	180	44,55	8.019,00
339	VERGALHÃO CA 50 5/16	UNID	200	30,20	6.040,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 184.964,20



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Ano I - Edição 0.630

7340 - NUNES DE ALMEIDA LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
212	LUVA DE COURO CANO LONGO	UNID	50	20,47	1.023,50
216	LUVA DE PANO HELANCA PRETA — 10 XG	UNID	50	9,95	497,50
238	MÁSCARA AZUL COM VÁLVULA	UNID	50	4,60	230,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 1.751,00
7341 - AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
129	DISCO DIAMANTADO 4.3/8X3/4	UNID	50	8,00	400,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 400,00
7343 - VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ABRACADEIRA NYLON 150X3,6 PRETO	PCT	30	7,06	211,80
3	ABRACADEIRA NYLON 200X2,5 PRETO	PCT	30	5,78	173,40
4	ABRACADEIRA NYLON 200X3,6 PRETO	PCT	30	9,74	292,20
5	ABRACADEIRA NYLON 200X4,8 PRETO	PCT	30	12,30	369,00
6	ABRACADEIRA NYLON 250X3,6 PRETO	PCT	30	11,53	345,90
7	ABRACADEIRA NYLON 350X7,2 PRETO	PCT	30	20,64	619,20
16	ADAPTADOR FLANGE 50X11/2	UNID	10	13,28	132,80
25	AGUARRÁS 900ML	UNID	30	15,99	479,70
26	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS	UNID	30	20,39	611,70
36	ARRUELA POLIDA 5/16	UNID	200	0,33	66,00
37	ARRUELA POLIDA 5/32	UNID	200	0,74	148,00
39	ARRUELA ZINCADA 3/16	UNID	200	0,11	22,00
45	BISNAGA AMARELO 50ML	UNID	100	4,80	480,00
46	BISNAGA AZUL 50ML	UNID	50	4,97	248,50
47	BISNAGA MARROM 50ML	UNID	50	4,99	249,50
48	BISNAGA OCRE 50ML	UNID	50	4,75	237,50
49	BISNAGA PRETO 50ML	UNID	25	5,79	144,75
50	BISNAGA VERDE 50ML	UNID	50	5,37	268,50
51	BISNAGA VERMELHO 50ML	UNID	50	4,94	247,00
52	BISNAGA VIOLETA 50ML	UNID	50	4,87	243,50
56	BROCA AÇO 5/32	UNID	30	7,01	210,30
57	BROCA AÇO 9/32	UNID	30	13,17	395,10
58	BROCA AÇO 9/64	UNID	30	11,93	357,90
60	BROCA DE VIDEA 6MM ¼	UNID	30	3,77	113,10
61	BROCA DE VIDEA 8MM 5/16	UNID	30	6,52	195,60
62	BROXA REDONDA 75MM	UNID	100	8,46	846,00
64	BUCHA Nº06 COM ANEL	UNID	100	0,04	4,00
65	BUCHA Nº08 COM ANEL	UNID	100	0,12	12,00
66	BUCHA Nº10 COM ANEL	UNID	100	0,17	17,00
67	BUCHA REDUÇÃO ÁGUA 25X20	UNID	100	0,35	35,00
75	CABO P/ ROLO GAIOLA 400/23SR	UNID	20	8,52	170,40
76	CABO P/ ROLO SIMPLES	UNID	5	8,13	40,65
79	CADEADO E-30MM	UNID	10	18,96	189,60
80	CADEADO E-40MM	UNID	10	30,15	301,50
82	CADEADO E-60MM	UNID	10	49,26	492,60
92	CHAVE COMBINADA 10MM	UNID	5	5,61	28,05
95	CHAVE DE FENDA 1/4X4	UNID	10	6,42	64,20
104	COLA BRANCA UNIVERSAL 1000GR	UNID	20	18,12	362,40
106	COLA MASSA ADESIVA 100G	UNID	5	8,89	44,45
109	COLHER DE PEDREIRO Nº10	UNID	10	16,84	168,40



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Ano I - Edição 0.630

110	COLHER DE PEDREIRO Nº8	UNID	10	12,60	126,00
115	CONECTOR METALICO P/FIO 25MM GALVANIZADO	UNID	20	8,32	166,40
131	DISCO P/ CORTE INOX 7X1/16X7/8	UNID	30	5,77	173,10
132	DUCHA 4 TEMPERATURAS 127V 5500W	UNID	5	65,98	329,90
143	FECHADURA ESP INOX	UNID	20	69,26	1.385,20
167	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 2 METRO	UNID	300	11,09	3.327,00
168	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 5 METRO	UNID	300	21,62	6.486,00
182	JOELHO 90º ÁGUA 50MM	UNID	40	2,77	110,80
186	JOELHO AZUL LATÃO 25X20MM UNID	UNID	30	3,14	94,20
191	KIT PARAFUSO LATÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNID	40	3,87	154,80
192	LÂMINA MANUAL PARA ARCO DE SERRA	UNID	30	3,98	119,40
208	LINHA PEDREIRO 100MT	UNID	20	7,99	159,80
210	LUVA AZUL LATÃO 25X20	UNID	30	3,33	99,90
211	LUVA AZUL LATÃO 25X20	UNID	50	3,33	166,50
213	LUVA DE COURO CANO MÉDIO	UNID	50	14,44	722,00
217	LUVA DE PANO PIGMENTO PRETA/AZUL	UNID	50	6,86	343,00
219	LUVA LÁTEX AMARELA G	UNID	5	10,26	51,30
227	LUVA SD 25	UNID	30	0,41	12,30
239	MÁSCARA AZUL SEM VÁLVULA	UNID	50	4,14	207,00
244	MASSA PARA CALAFETAR 350G	UNID	30	9,47	284,10
258	PARAFUSO CHIP BOARD 3.5X35	UNID	200	0,36	72,00
260	PARAFUSO CHIP BOARD 4.5X30	UNID	200	0,46	92,00
261	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO Nº10	UNID	50	3,35	167,50
264	PARAFUSO SEXTAVADO5/16X3	UNID	200	1,32	264,00
271	PINCEL 3/4	UNID	25	2,38	59,50
277	PLAFON BRANCO COM SOQUETE DE PORCELANA	UNID	10	4,02	40,20
292	REBITE ALUMÍNIO 312	UNID	100	0,16	16,00
293	REBITE ALUMÍNIO 315	UNID	100	0,45	45,00
294	REBITE ALUMÍNIO 318	UNID	100	0,18	18,00
300	ROLO DE ESPUMA 5.0 CM	UNID	50	2,26	113,00
336	VEDANTE DE PLÁSTICO PARA TORNEIRA 1/2"	UNID	10	1,25	12,50
VALOR TOTAL GERAL					RS 25.057,60
7344 - FRONT COMERCIAL LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA NYLON 100X2,5 BRANCO	PCT	30	2,96	88,80
8	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 10-16MM	PCT	30	1,97	59,10
9	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 11-16MM	PCT	30	3,08	92,40
10	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 16-22MM	PCT	30	2,71	81,30
11	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 19-32MM	PCT	30	3,49	104,70
13	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM BORBOLETA 5/8 1	PCT	30	3,66	109,80
24	ADAPTADOR REGISTRO SOLDÁVEL 25X3/4	UNID	20	0,43	8,60
27	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO SANITÁRIO	UNID	10	5,59	55,90
30	ARAME GALVANIZADO BWG Nº 14	ROLO	20	15,99	319,80
44	BACIA SANITÁRIA BRANCO	UNID	40	159,99	6.399,60
68	BUCHA REDUÇÃO ÁGUA 50X25	UNID	100	1,83	183,00
69	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X50	UNID	100	5,09	509,00
70	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40	UNID	100	1,37	137,00
90	CARRINHO DE MÃO COM PNEU — QUADRADO CO	UNID	5	197,99	989,95
101	COLA ADESIVO PVC BISNAGA 17G	UNID	10	1,82	18,20
102	COLA ADESIVO PVC POTE 175GR	UNID	10	10,40	104,00
126	CURVA 90º ESGOTO CURTA 40	UNID	50	3,39	169,50
127	DISCO DE CORTE 7X3/4X7/8	UNID	50	9,26	463,00
128	DISCO DE DESBASTE	UNID	50	7,23	361,50
134	ENGATE FLEXÍVEL 40 CM	UNID	35	3,52	123,20



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Ano I - Edição 0.630

135	ENGATE FLEXÍVEL 60CM	UNID	35	4,04	141,40
166	FITA ISOLANTE 18MMX10M	UNID	30	2,84	85,20
169	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	UNID	100	1,29	129,00
170	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UNID	50	2,78	139,00
171	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UNID	50	4,59	229,50
177	JOELHO 45° ÁGUA 40MM	UNID	40	6,29	251,60
178	JOELHO 45° ÁGUA 50MM	UNID	40	4,99	199,60
179	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	UNID	40	1,54	61,60
180	JOELHO 90° ÁGUA 25MM	UNID	40	0,38	15,20
181	JOELHO 90° ÁGUA 32MM	UNID	40	1,58	63,20
183	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	UNID	40	0,84	33,60
184	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	UNID	40	1,50	60,00
185	JOELHO AZUL LATÃO 25MM	UNID	30	4,21	126,30
188	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO 3/4	UNID	30	2,04	61,20
218	LUVA ESGOTO 100	UNID	30	3,88	116,40
228	LUVA SD 50	UNID	30	2,84	85,20
246	NIPLE ROSCÁVEL 1/2" PLÁSTICO	UNID	15	0,52	7,80
247	NIPLE ROSCÁVEL 3/4" PLÁSTICO	UNID	15	0,78	11,70
285	PREGO 19X36 1 KG	KG	30	15,37	461,10
286	PREGO 20X30 1 KG	KG	30	15,35	460,50
287	PREGO 24X60 1 KG	KG	30	20,82	624,60
328	TUBO P/ ÁGUA 20MM 1/2" 6MT	UNID	30	12,62	378,60
VALOR TOTAL GERAL					RS 14.120,65
<b>7345 - CD MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
319	TINTA ACRILICA 18L (CORES DIVERSAS)	LATA	100	97,50	9.750,00
320	TINTA ACRÍLICA 3,6L (CORES DIVERSAS)	LATA	50	27,61	1.380,50
321	TINTA ESMALTE 3,6L (CORES DIVERSAS)	LATA	50	106,51	5.325,50
323	TINTA PISO 18L (CORES DIVERSAS)	LATA	100	154,95	15.495,00
324	TINTA PISO 3.6L (CORES DIVERSAS)	LATA	50	43,33	2.166,50
VALOR TOTAL GERAL					RS 34.117,50
<b>7346 - TRIADE ENERGIA E ENGENHARIA LTDA</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
202	LÂMPADA LED BULBO PERA 1311 LUMENS 5W 650	UNID	50	8,00	400,00
VALOR TOTAL GERAL					RS 34.117,50
<b>7347 - IDALBERTO CARDOZO DA SILVA &amp; CIA LTDA</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	ASPELADOR IRRIGAÇÃO 25CM 1/2	UNID	200	26,00	5.200,00
59	BROCA DE VIDEA 10MM 3/8	UNID	30	7,02	210,60
78	CADEADO E-20MM	UNID	10	10,50	105,00
81	CADEADO E-50MM	UNID	10	33,50	335,00
86	CANAleta C/DIVISÓRIA C/FITA	UNID	20	8,10	162,00
87	CANAleta SEM DIVISÓRIA C/FITA	UNID	100	7,10	710,00
89	CAPACITOR VENTILADOR 2 FIOS 110V	UNID	30	13,49	404,70
111	COLUNA DE FERRO 5/16 8MM 7X14 6M	UNID	100	72,89	7.289,00
145	FECHADURA EXTERNA	UNID	20	52,50	1.050,00
146	FECHADURA EXTERNA BANHEIRO	UNID	20	52,50	1.050,00
147	FECHADURA INOX EXTERNA	UNID	20	52,00	1.040,00
148	FECHADURA INTERNA	UNID	20	40,58	811,60
152	FIO CABO FLEXÍVEL COBRE 1,5MM	M	3.000	0,68	2.040,00
153	FIO CABO FLEXÍVEL COBRE 2,5MM	M	3.000	1,20	3.600,00
154	FIO CABO FLEXÍVEL COBRE 4MM	M	2.000	1,90	3.800,00
156	FIO CABO PARALELO COBRE 2 X1,5MM	M	1.000	1,29	1.290,00
173	GRAFITE 18L	UNID	20	97,25	1.945,00



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Ano I - Edição 0.630

174	GRAMPO CERCA AROEIRINHA 7/8 18	UNID	100	30,60	3.060,00
175	GRELHA PARA RALO SANITÁRIO QUADRADA E RO	UNID	10	10,50	105,00
249	PÁ DE BICO COM CABO RETO 1.20MT	UNID	5	64,25	321,25
254	PALHA DE AÇO Nº1	UNID	250	1,90	475,00
256	PARAFUSO CHIP BOARD 3.0X16	UNID	500	0,06	30,00
259	PARAFUSO CHIP BOARD 4.0X40	UNID	500	0,13	65,00
279	PORTA LAMINADA 80 R120	UNID	10	244,79	2.447,90
280	PORTA LAMINADA 80 R140	UNID	10	344,90	3.449,00
281	PORTA MADEIRA ANGELIM LISA 90 ENCABEÇADA	UNID	10	217,20	2.172,00
306	SPRAY 400ML (CORES DIVERSAS)	UNID	25	16,98	424,50
317	TIJOLO CERÂMICO 8 FUIROS 09X19X29	UNID	15.000	1,04	15.600,00
322	TINTA LATÉX BRANCO NEVE 18L	LATA	200	97,49	19.498,00
325	TUBO ESGOTO 100MM 6MT	UNID	100	49,79	4.979,00
326	TUBO ESGOTO 40MM 6MT	UNID	60	22,61	1.356,60
327	TUBO ESGOTO 50MM 6MT	UNID	40	32,23	1.289,20
329	TUBO P/ ÁGUA 25NNM 3/4" 6MT	UNID	30	13,61	408,30
330	TUBO P/ ÁGUA 32MM 1" 6MT	UNID	30	28,82	864,60
331	TUBO P/ ÁGUA 50MM 1 1/2" 6MT	UNID	30	50,10	1.503,00
332	TUBO PONTA AZUL	UNID	20	8,78	175,60
VALOR TOTAL GERAL					RS\$ 89.266,85
7348 - 44.124.891 LETICIA SELEM SILVA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
77	CABO ROLO 330/23	UNID	10	6,14	61,40
161	FIO PARALELO 2X2 1/2	M	1.000	1,91	1.910,00
196	LÂMPADA LED BULBO HIGH 5625 LUMENS POWER	UNID	50	53,06	2.653,00
266	PINCEL 1 POLEGADA	UNID	50	2,06	103,00
267	PINCEL 1/2	UNID	50	1,32	66,00
268	PINCEL 2 1/2	UNID	50	5,08	254,00
269	PINCEL 2 POLEGADAS	UNID	25	4,05	101,25
270	PINCEL 3 POLEGADAS	UNID	25	7,58	189,50
272	PINCEL 4 POLEGADAS	UNID	25	11,13	278,25
301	ROLO DE LÃ 15 CM	UNID	100	5,91	591,00
302	ROLO DE LÃ 23CM ANTIGOTAS SEM CABO	UNID	10	8,17	81,70
303	ROLO ESPUMA POLIÉSTER 9.0 CM	UNID	50	3,82	191,00
305	SIFÃO SANFONADO PIA	UNID	35	3,26	114,10
VALOR TOTAL GERAL					RS\$ 6.594,20
7350 - MACROMMERCE LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
151	FIO CABO FLEXÍVEL 25MM	M	250	12,88	3.220,00
155	FIO CABO FLEXÍVEL COBRE 6MM	M	1.700	2,87	4.879,00
157	FIO CABO PP COBRE 3X1,5MM	M	400	3,49	1.396,00
158	FIO CABO PP COBRE 3X2,5MM 1KV PRETO	M	100	5,97	597,00
159	FIO CABO PP COBRE 3X4MM 1KV PRETO	M	150	10,42	1.563,00
195	LÂMPADA LED 9W 6500K BIVOLT	UNID	100	2,19	219,00
201	LÂMPADA LED BULBO PERA 1055 LUMENS 12W BIV	UNID	100	3,61	361,00
203	LÂMPADA LED BULBO PERA 1350 LUMENS 15W 65	UNID	20	4,79	95,80
206	LÂMPADA LED TUBULAR 1,20M 18W BIVOLT	UNID	100	5,31	531,00
VALOR TOTAL GERAL					RS\$12.861,80
7351 - M LICITACOES LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ABRÇAIDEIRA ROSCA SEM FIM BORBOLETA 3/4 1	PCT	30	3,03	90,90



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Ano I - Edição 0.630

14	ABRAÇADEIRA TUCHO SIMPLES 48X51MM	PCT	30	3,99	119,70
15	ABRAÇADEIRA U 3/4 MM	PCT	30	2,53	75,90
17	ADAPTADOR MANGUEIRA LISO 1/2	UNID	10	2,06	20,60
18	ADAPTADOR MANGUEIRA LISO 11/2	UNID	10	6,69	66,90
19	ADAPTADOR MANGUEIRA LISO 3/8	UNID	5	1,80	9,00
20	ADAPTADOR MANGUEIRA ROSCA EXTERNA 1	UNID	5	2,60	13,00
21	ADAPTADOR MANGUEIRA ROSCA EXTERNA 1/2	UNID	10	1,45	14,50
22	ADAPTADOR MANGUEIRA ROSCA EXTERNA 3/4	UNID	10	2,01	20,10
23	ADAPTADOR MANGUEIRA ROSCA EXTERNA 3/8	UNID	10	1,83	18,30
33	ARMAÇÃO POSTE 1	UNID	50	14,32	716,00
38	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 5/8	UNID	200	0,67	134,00
43	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	UNID	40	39,69	1.587,60
53	BOTINA PINHÃO / REF.005	UNID	15	47,67	715,05
54	BOTINA PINHÃO / REF.010	UNID	15	47,97	719,55
55	BROCA AÇO 1/8	UNID	30	5,74	172,20
63	BUCHA MULTIUSO BRANCA Nº08 P/ BLOCO	UNID	100	0,32	32,00
73	CABO DE ENXADA TORNEADO 1,70MT	UNID	5	15,49	77,45
74	CABO NU PARA ATERRAMENTO	M	30	43,34	1.300,20
85	CAL P/ PINTURA 8 KG	UNID	20	13,95	279,00
91	CHAVE ALLEN 3/16	UNID	5	3,43	17,15
96	CHAVE DE FENDA 3/8X8	UNID	10	10,94	109,40
97	CHAVE MAGNÉTICA 7,5	UNID	5	158,29	791,45
98	CHAVE PARA TUBO 12 POL	UNID	5	29,05	145,25
103	COLA ALTA TEMPERATURA VERMELHO BISNAGA 5	UNID	5	26,83	134,15
105	COLA INCOLOR BISNAGA 50G	UNID	5	11,26	56,30
113	CONECTOR DERIVAÇÃO PERF. CDP 120-120	UNID	30	5,64	169,20
114	CONECTOR METALICO P/FIO 16MM GALVANIZADO	UNID	30	5,50	165,00
116	CONECTOR PARA HASTE	UNID	5	3,95	19,75
118	CORDA SEDA CINZA/VERDE 18MM	M	50	3,73	186,50
119	CORDA SEDA COLORIDA 10MM	M	30	1,79	53,70
120	CORDA SEDA COLORIDA 4MM	M	30	0,97	29,10
121	CORDA SEDA VERDE/BRANCA 10MM	M	50	2,07	103,50
122	CORDA SEDA VERDE/BRANCA 8MM	M	50	1,13	56,50
123	CORRENTE GALVANIZADA 5/16 8MM	KG	10	48,95	489,50
124	CORRENTE GALVANIZADA 1/4 6,4MM	KG	10	49,52	495,20
125	CORRENTE GALVANIZADA 3/16 5,0MM	KG	10	41,98	419,80
130	DISCO LIXA	UNID	50	3,46	173,00
133	ELETRODO 2,5MM	CAIXA	20	31,33	626,60
136	ENXADA 1,0 LIBRAS	UNID	5	45,21	226,05
137	ENXADA 1,5 LIBRAS	UNID	5	48,97	244,85
138	ENXADÃO LARGO C/ CABO 1,4 M	UNID	5	42,63	213,15
139	ENXADÃO LARGO C/CABO 2,5 M	UNID	5	41,63	208,15
140	ESPAÇADOR NIVELADOR 2MM	PCT	5	3,93	19,65
141	ESPAÇADOR NIVELADOR 4MM	PCT	5	3,56	17,80
142	ESPÁTULA AÇO 7,6CM	UNID	5	10,17	50,85
144	FECHADURA ESTREITA EXTERNA 20X53	UNID	20	66,30	1.326,00
160	FIO CABO RÍGIDO 25MM	M	300	19,17	5.751,00
162	FITA AUTOADESIVA 0,10CM	UNID	10	8,30	83,00
164	FITA CREPE 25MMX50M	UNID	30	6,50	195,00
172	GARRAFA TÉRMICA 3L	UNID	20	43,69	873,80
187	JOELHO GALVANIZADO M/F 11/4	UNID	30	14,13	423,90
190	KIT MANDRIL CHAVE E ADAPTADOR	UNID	10	20,84	208,40
194	LÂMPADA ESPIRAL E-40 85W 220V	UNID	20	11,08	221,60
199	LÂMPADA LED BULBO HIGH POWER 2550 LUMENS	UNID	50	25,41	1.270,50



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Ano I - Edição 0.630

200	LÂMPADA LED BULBO HIGH POWER 6500K 50W BIV	UNID	50	17,80	890,00
205	LÂMPADA LED BULBO SUPERLED ALTA POTÊNCIA	UNID	30	14,99	449,70
207	LÂMPADA LED TUBULAR TB 9W 60CM BIVOLT 6500	UNID	30	5,91	177,30
209	LONA PRETA LARGURA 8MX100M	UNID	64	13,63	872,32
214	LUVA DE COURO MISTA 27CM	UNID	100	17,10	1.710,00
215	LUVA DE COURO PETROLEIRA TOTAL	UNID	50	20,30	1.015,00
220	LUVA LÁTEX AMARELA P	UNID	10	8,53	85,30
221	LUVA LÁTEX AMARELA XG	UNID	5	10,96	54,80
222	LUVA LÁTEX ANTIDERRAPANTE PRETA G	UNID	5	13,39	66,95
223	LUVA LÁTEX LARANJA ULTRA P	UNID	5	10,44	52,20
224	LUVA LÁTEX PRETA G	UNID	5	9,84	49,20
225	LUVA LÁTEX PRETA GG	UNID	5	9,30	46,50
226	LUVA LÁTEX PRETA M	UNID	10	8,70	87,00
231	MANGUEIRA 3/4X2.1M 50 METROS	UNID	30	44,24	1.327,20
232	MANGUEIRA JARDIM LARANJA/AZUL 10 METROS	UNID	30	4,07	122,10
233	MANGUEIRA LISA 1/2X2M 50 METROS	UNID	30	31,52	945,60
234	MANGUEIRA LISA 1X3M 50 METROS	UNID	30	79,72	2.391,60
235	MANGUEIRA POLIETILENO 1.1/2X3M 100 METROS	UNID	5	144,73	723,65
236	MANGUEIRA POLIETILENO 1.1/4X3M 100 METROS	UNID	5	131,19	655,95
237	MANGUEIRA SILICONADA TRAÇADA 1/2 50 METRO	UNID	6	5,37	32,22
240	MÁSCARA FACIAL INCOLOR	UNID	5	5,50	27,50
248	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CINZA/FUME	UNID	10	9,16	91,60
250	PÁ QUADRADA COM CABO 1,20MT	UNID	5	42,10	210,50
252	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 11 A 14CMX3.20	UNID	50	22,31	1.115,50
253	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 16 A 20CMX3.20	UNID	30	14,00	420,00
255	PARAFUSO BARRA ROSQUEADA POLIDA 5/16	UNID	150	0,76	114,00
257	PARAFUSO CHIP BOARD 3.5X20	UNID	100	0,26	26,00
262	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X2 1/2	UNID	200	1,91	382,00
263	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBO 1/4X55MM	UNID	200	1,21	242,00
265	PARAFUSO TROMBETA BROCANTE 3.5X45	UNID	200	0,19	38,00
273	PINO ADAP 10/20 AMP	UNID	20	3,45	69,00
274	PINO TE 3 SAÍDAS	UNID	10	2,93	29,30
278	PORTA CANELADA 1.00 R140 ESQUERDA	UNID	10	424,95	4.249,50
288	PREGO 26X78 1 KG	KG	30	28,36	850,80
289	PREGO 26X84 1 KG	KG	30	24,70	741,00
291	PULVERIZADOR 12L	UNID	20	258,81	5.176,20
298	RELÉ FOTOELÉTRICO 600W 127V	UNID	10	31,05	310,50
333	VASSOURÃO C/ CABO 28CM	UNID	30	34,07	1.022,10
334	VASSOURÃO GARI C/ CABO 40CM	UNID	20	14,42	288,40
335	VASSOURÃO GARI CERDAS RÍGIDAS	UNID	20	18,20	364,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 49.279,19

#### 7352 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	ARAME GALVANIZADO BWG Nº 20 ROLO	ROLO	10	17,77	177,70
29	ARAME GALVANIZADO BWG Nº16 ROLO	ROLO	10	21,84	218,40
31	ARAME GALVANIZADO BWG Nº18 ROLO	ROLO	10	17,27	172,70
41	ASPERSOR IRRIGAÇÃO 50CM 1/2 UNID	UNID	200	39,05	7.810,00
42	ASPERSOR IRRIGAÇÃO INOX 50CM 1/2 UNID	UNID	200	43,75	8.750,00
71	CABO DE ALUMÍNIO 2X1X16MM M	M	100	4,47	447,00
72	CABO DE ALUMÍNIO 3X1X16MM M	M	100	5,99	599,00
149	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS UNID	UNID	5	35,38	176,90
150	FIO CABO FLEXÍVEL 16MM M	M	300	8,84	2.652,00
193	LÂMPADA ECONÔMICA COMPACTA ESPIRAL 105W	UNID	30	12,35	370,50
197	LÂMPADA LED BULBO HIGH POWER 1600 LUMENS	UNID	50	15,79	789,50



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Ano I - Edição 0.630

198	LÂMPADA LED BULBO HIGH POWER 2400 LUMENS	UNID	100	8,09	809,00
204	LÂMPADA LED BULBO SUPERLED ALTA POTÊNCIA	UNID	30	14,24	427,20
251	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 08 A 11CMX2.20	UNID	100	29,89	2.989,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 26.388,90
7354 - MIRIAM SUZANA MORETTI					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295	REFLETOR LED ALUMÍNIO VIDRO 200W BIVOLT	UNID	20	47,00	940,00
296	REFLETOR LED SLIM 20W 6500K BIVOLT	UNID	20	23,00	460,00
297	REFLETOR LED SLIM 50W BIVOLT	UNID	50	19,50	975,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 2.375,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO					R\$ 447.576,89

Fica **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair no direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal n.º 14.133/2.021.

Pedranópolis, 07 de junho de 2.024.

**MARCOS ADRIANO DA SILVA**

**Prefeito Municipal**